
SUBARU OUTBACK
Facelift outbacku pro rok 2013 přináší hodně technichých novinek, které
nejsou na první pohled vidět, včetně jedné světové premiéry. Poprvé je
propojen plochý dieseloqý čtyřvá|ec s automatickou převodovkou.

Subaru už nějakou dobu věnuje h|avní pozor.
nost víceúče|ovým automobi|ům, a tak se není
čemu divit, že po představení mode|u Xý nové
generaci Foresteru, přichází s om|azením out-
backu' Tedy zvýšeným a op|astovaným Legacy
kombi. Nemusíte sáhod|ouze zkoumat fotky' já
vám to prozradím. Z poh|edu designu outback
přináší drsnější ztvárnění op|astování oko|o
m|hovek na předním nárazníku a j inou masku
ch|adiče a tím výčet vnějších změn v|astně
končí. Pak ještě nové barevné kombinace v
interiéru a j iné zpracování přístrojového štítu.
Pak už musíme pod karoseri i .  Inženýři nám
prozradiI i , že lehce zrevidova|i u|ožení náprav a
na|adění podvozku, a|e nejzásadnější novinkou
je insta|ace bezestupňové převodovky Linear-
tronic k přep|ňovanému p|ochému vznětovému
čtyřVá|ci. Ne, není to Lineartronic' kteý by|
představen spo|u s dvou|itrem, a|e nový, kteý
se poprvé ukáza| s přep|ňovaným benzínem u
Foresteru. Důvodem je vyšší točivý moment
turbodiese|u. Proto muse|a být přepracována
řídící e|ektronika, zesí|ena h|avní skříň i měnič
točivého momentu. Doš|o k navýšení rozpětí
převodových stupňů, zkráti|a se rozteč řetězu,
díky kterému se sníži|i vibrace, a př idán by|
o|ejový ch|adič pro převodovku. Změni|a se
ta ké f u n kčnost převodovky Li nea rtron ic oproti
zák|adní, která je Spojena s atmosférickým mo-
torem. Subaru pro tuto kombinaci upravi lo ne-
jen převodovku, a|e udě|a|o něko|ik změn i na
dvouIitrovém přep|ňovaném p|ochém čtyřVá|ci.
opět jde o drobné technické úpravy vnitřnos-
tí, které nezvyšují výkon, a|e z|epšují využití
potenciá|u točivého momentu, kteý se posunuI
do nižších otáček a snižuje spotřebu pa|iva. Jde
o upravené ojnice, písty nebo b|ok motoru.
A jak funguje spojení diese|u a převodovky
Lineaftronic. Musím říct, že mě nepřestane
ořekvaoovat ku|tivovanost boxeru uvnitř v in-
te r iéru .  odhIučnění je  téměř  dokona|é.  Z  venku
motor s|yšíte, a|e uvnitř to vypadá, jako byste
nastoupi| i do úp|ně j iného vozu. V nízkých
otáčkách ho vůbec nes|yšíte, a že vám k|ape
pod kapotou diese|, to poznáte až ve vyšších
otáčkách. Nejvíce mě zauja|a schopnost měnit
převodové stupně i v automatickém módu. Ale
není tomu tak vždycky. Převodovka Lineartronic
je chytrá, protože když š|ápnete na p|yn jen

z|ehka, neřadí. Jen se zvyšují otáčky a pracuje
jako variátor u skútru. Pokud však p|yn překročí
650lo své cesty k podlaze, začne převodovka
sama řadit. Zv|ádne to dokonce sedmkrát.
Cítíte jen mírné škubnutí. Je extrémně rych|é,
krátké a jemné. outback V této kombinaci za-
číná s dynamikou podstatně dříve. K tomu, aby
da| najevo svůj dynamický potenciá|, mu stačí
už 1500 otáček a pro svižnou příjemnou jízdu
nepotřebujete překračovat 2500 otáček. Ve|mi
dobrá je také reakce na p|yn. Tady reaguje pře-
kvapivě podstatně rych|eji než u zák|adní veze
se zážehovým motorem. obrovským benefi-
tem, za kteď dávám palec nahoru, jsou reakce
na podřazování. Lineartronicu se nemůže
rovnat žádná dvouspojka ani klasický automat.
Nejen V automatické režimu po proš|ápnutí p|y-
nu, a|e také v manuá|ním sekvenčním režimu.

Zv|áště' když jsem začaI s outbackem
agresivněji na brzdách před zatáčkou. Žáané
prod|evy, a|e rych|é sekání kva|tů do|ů. Když
se přenesete přes design interiéru a typickou
V|astnost Subaru se neza|íbit prvop|ánově,
budete maximá|ně ootěšeni.
A to jsem se ještě nezmíniI o jízdních v|ast-
nostech. Subaru má výhodu v nízkém těžišti,
které se ještě více projevuje v tomto mírně
zvýšeném kombi s pohonem všech ko|. Někdo
krit izuje' Že Subaru naje|o na tužší odpružení.
Nemyslím si, že by by|o nějak extrémně tuhé.
Nový outback zv|ádne fi|trovat nerovnosti,
a|e už se to|ik nenak|ání a navíc je schopnější
v zatáčkách na asfa|tu. Můžete si s ním bez
prob|émů dovo|it i  rych|ejší průjezdy zatáčkami.
Konstru ktéři zesí|i li před n í sta bi I izátori u pravi|i
pouzdra v jednot|ivých partiích zavěšení a no-
vou charakteristiku dosta|y i t|umiče. Ty zadní
mají navíc funkcí automatického vyrovnávání
svět|é výšky pro vyšší nosnost Vozu'
I když to není vidět na první poh|ed, Subaru
outback 2013 proš|o zásadními technickými
změnami, které přines|y drobná vy|epšení.
Pohon všech ko| je standardem a s novou
kombinací turbodiese|u a Lineartronicu posunu|
outbacka zase o kousek dá|e.

Jakub


